
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Ventili di reddito di
specie

Reddito di
specie

all'estremo del
ventile in euro

Reddito complessivo al netto della cedolare
secca

Reddito imponibile

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile -51.050 54.761 -7.196.170 -131,41 1.028 19.143 18,62
II ventile -18.128 67.418 -1.808.205 -26,82 1.380 16.238 11,77
III ventile -6.255 67.241 -657.740 -9,78 984 4.108 4,17
IV ventile -38 66.841 -165.507 -2,48 389 297 0,76
V ventile 3.494 67.629 139.378 2,06 35.298 57.732 1,64
VI ventile 6.173 67.843 364.248 5,37 61.469 194.305 3,16
VII ventile 8.351 67.921 544.412 8,02 66.102 348.493 5,27
VIII ventile 10.313 67.942 693.477 10,21 67.096 477.146 7,11
IX ventile 12.171 67.946 833.233 12,26 67.448 595.891 8,83
X ventile 13.933 67.957 963.541 14,18 67.624 708.155 10,47
XI ventile 15.535 67.981 1.087.602 16,00 67.762 816.070 12,04
XII ventile 17.379 67.978 1.210.992 17,81 67.785 913.554 13,48
XIII ventile 19.464 67.985 1.355.560 19,94 67.843 1.026.735 15,13
XIV ventile 21.890 67.975 1.520.596 22,37 67.857 1.155.746 17,03
XV ventile 24.825 67.984 1.716.331 25,25 67.909 1.310.749 19,30
XVI ventile 28.649 67.967 1.958.024 28,81 67.899 1.502.087 22,12
XVII ventile 34.025 67.981 2.284.113 33,60 67.930 1.760.955 25,92
XVIII ventile 42.549 67.981 2.770.631 40,76 67.943 2.144.138 31,56
XIX ventile 60.980 67.986 3.668.818 53,96 67.955 2.872.473 42,27
XX ventile *** 67.970 8.268.288 121,65 67.947 7.148.673 105,21
TOTALE  1.343.287 19.551.624 14,56 1.047.648 23.072.688 22,02
TOTALE  2.686.574 39.103.249 14,56 2.095.296 46.145.375 22,02
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRPEF
Modello  : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente  : Imprenditori
Tematica  : Calcolo dell'Irpef
Classificazione  : Ventili di reddito di specie
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : 30 Maggio 2019

Ventili di reddito di
specie

Imposta lorda Totale detrazioni Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

I ventile 958 5.204 5,43 55.257 78.660 1,42 737 3.947 5,36
II ventile 1.322 3.924 2,97 67.333 93.203 1,38 812 2.217 2,73
III ventile 886 922 1,04 67.103 86.508 1,29 251 218 0,87
IV ventile 257 63 0,25 66.712 80.335 1,20 49 8 0,16
V ventile 34.456 13.279 0,39 66.916 115.369 1,72 638 189 0,30
VI ventile 61.447 44.691 0,73 67.240 119.783 1,78 8.837 2.609 0,30
VII ventile 66.101 80.166 1,21 67.402 119.340 1,77 20.523 11.827 0,58
VIII ventile 67.095 109.835 1,64 67.433 120.571 1,79 35.116 25.094 0,71
IX ventile 67.447 137.417 2,04 67.433 122.922 1,82 42.028 41.109 0,98
X ventile 67.624 163.669 2,42 67.421 124.546 1,85 47.579 58.919 1,24
XI ventile 67.761 189.141 2,79 67.445 125.931 1,87 51.996 78.510 1,51
XII ventile 67.785 212.874 3,14 67.455 125.196 1,86 55.563 99.167 1,78
XIII ventile 67.843 241.121 3,55 67.520 124.128 1,84 59.086 125.698 2,13
XIV ventile 67.857 275.193 4,06 67.514 122.198 1,81 62.002 159.651 2,57
XV ventile 67.909 317.912 4,68 67.498 118.347 1,75 64.231 204.266 3,18
XVI ventile 67.899 371.910 5,48 67.450 113.797 1,69 65.527 261.573 3,99
XVII ventile 67.930 448.827 6,61 67.353 107.732 1,60 66.476 343.664 5,17
XVIII ventile 67.943 576.239 8,48 67.114 98.357 1,47 67.061 479.598 7,15
XIX ventile 67.955 847.181 12,47 65.126 84.987 1,30 67.553 763.269 11,30
XX ventile 67.947 2.626.918 38,66 58.564 92.250 1,58 67.880 2.534.892 37,34
TOTALE 1.046.422 6.666.487 6,37 1.323.289 2.174.160 1,64 783.945 5.196.426 6,63
TOTALE 2.092.844 13.332.973 6,37 2.646.578 4.348.321 1,64 1.567.890 10.392.853 6,63
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